



International  
Handball  
Federation

# Vaizdo peržiūros reglamentas

---

2024 liepos mėn 01 d.

## Ižanga

Vaizdo peržiūra teisėjams(-oms) suteikia galimybę ką tik įvykusią situaciją peržiūrėti kompiuterio ekrane, jeigu jie/jos negalėjo matyti viso veiksmo aikštėje arba prieš priimdami sprendimą, jie/jos dar kartą nori pasitikrinti. Tai, ypač akcentuotina, esminėms, rungtynių eigą ar galutinį rezultatą nulemti galinčioms situacijoms, kuomet teisėjai(-os), norėdami papildomai įsitikinti savo priimtu sprendimu, nusprendžia pasinaudoti Vaizdo Peržiūra.

Situacijos, kuriose vaizdo peržiūra (VP) gali būti taikoma*		
#	Situacijos	Aprašymas
1	Svarbūs ir nesportiniai veiksmai	Situacijos be kamuolio, kurios įvyksta už teisėjų matymo ribos
2	Diskvalifikacijos (RK)	Kad teisėjai galėtų tiksliai identifikuoti prasižengusio žaidėjo numerį
3	Konfliktinė situacija aikštėje	Konfrontacija, kurioje dalyvauja du (ar daugiau) žaidėjų (ir teisėjams kyla rimtų abejonių, kuris(-i) žaidėjas (-iai) turi būti nubaustas)
4	Simuliacija	Jei teisėjams kyla rimtų abejonių, ar žaidėjui turėtų būti skirta progresyvinė nuobauda, arba žaidėjas bando suklaidinti teisėjus simuliuodamas
5	Taisyklė 8	Jei teisėjams kyla rimtų abejonių, ar žaidėjui (-jams) turėtų būti skiriamas 2 min pašalinimas, ar diskvalifikacija už taisyklių pažeidimą pagal Taisyklės 8:5, 8:6; 8:9; 8:10 ar 8:11
6	Žaidimą įtakojanti situacija paskutinių 30s metu (įskaitant metimus laikui pasibaigus)	Jei teisėjams kyla rimtų abejonių dėl 7m skyrimo ar žaidėjas atlikdamas metimą nepadare techninės klaidos
7	Kitos	Situacijose, kuomet priimtas sprendimas gali būti protestuotinas

\*- visos situacijos yra iš IHF Vaizdo Peržiūros reglamento ir atrinktos tik tai tos, kurios labiausiai atitinka Lietuvos rankinio rungtynių transliacijos ypatumus, technines galimybes ir reglamento esmę.

## Pastabos

Bet kokiomis aplinkybėmis teisėjai sprendimą turi priimti pagrįstą jų pastebėtų faktų aikštėje pagrindu ir vertinimais. VP naudojama tik tuomet, kuomet teisėjams dėl teisingo sprendimo priėmimo kyla rimtų abejonių arba, kai dėl įvairių priežasčių, jie situacijos aikštėje įvertinti negalėjo.

Jei teisėjai Vaizdo Peržiūros metu pastebi kitą situaciją, kuomet priimtas sprendimas buvo neteisingas arba nebuvo užfiksuota pražanga, tuomet jie tą sprendimą turi ištaisyti remdamiesi VP metu pastebėtais faktais. Tai taikoma tik toms situacijoms, kurios įvyko tuo pačiu metu kaip ir peržiūrėta situacija arba prieš pat ją.

Rungtynių inspektorius(-ė,(-iai)) VP gali naudoti tik situacijoje susijusioje su 7 punktu, arba situacijose susijusiose su diskvalifikacijomis, kurios įvyko ne žaidimo aikštėje. Jie gali paprašyti, kad teisėjai naudodamiesi VP įvertintą situaciją įvyksią pagal 1 punktą.

Sprendimą naudoti ar nenaudoti Vaizdo Peržiūrą priima rungtynių teisėjai ir rungtynių inspektorius atitinkamai. Teisėjų ar rungtynių inspektorių VP metu priimti faktiniai sprendimai, remiantis jų pastebėjimais, yra galutiniai.

Tie žaidėjai ar komandos oficialūs asmenys, kurie demonstratyviai gestikuliuos „VP“ ženklą rungtynių teisėjams ar inspektoriui turi būti baudžiami progresyvine nuobauda pagal Taisyklę 8:7-8:8.

Vaizdo Peržiūros vykdymo protokolas	
Eiga	Veiksmai
1	Tiek rungtynių inspektorius, tiek teisėjai turi galimybę prašyti VP. Time-out yra privalomas
2	Teisėjai sustabdę laiką ir pasitarę tarpusavyje turi aiškiai ir viešai parodyti "VP" ženklą kaip informaciją, jog įvykusi situacija bus peržiūrima.
3	Teisėjai su rungtynių inspektoriumi privalo pasikonsultuoti ir paaiškinti dėl kokio veiksmo jie vaizdo peržiūrą nori atlikti. Jeigu, peržiūrėjimui pasirinkta situacija, vadovaujantis esamu VP reglamentu, nėra leidžiama, rungtynių inspektorius peržiūros atlikti turi neleisti.
4	Kol bus priimtas sprendimas, o abu teisėjai bus prie VR stalo / ekrano, rungtynių inspektorius((-ė,-iai)) turi kontroliuoti žaidėjus ir komandų oficialius asmenis.
5	Po Vaizdo Peržiūros teisėjų sprendimas gali būti priimtas (arba taisomas) tik tuo atveju, jei VP pateikia aiškius ir įtikinamus vaizdinius įrodymus.
6	Jei VP nėra pakankamai aiški ir teisėjai negali apsispręsti, jie turi nuspręsti atsižvelgdami į savo pastebėtus faktus įvykusius aikštelėje. Jei kyla rimtų abejonių, teisėjams leidžiama kreiptis patarimo į rungtynių inspektorius((-ė,-ius)).
7	Jei VP buvo nuspręsta pasinaudoti prieš pat bet kurio kėlinio pabaigą ar jiems pasibaigus, įskaitant pratęsimą, teisėjai privalo užtikrinti, jog abi komandos, kol bus priimtas VP pagrįstas sprendimas, liks aikštėje.
8	VP peržiūra turi būti atlikta kuo greičiau. Trukmė, atitinkamai, gali būti pratęsta, jei atsiranda techninių VP problemų.
9	Pasibaigus Vaizdo Peržiūrai, teisėjai savo galutinį sprendimą turi aiškiai iškomunikuoti abiejų komandų oficialiems asmenims, susijusiems žaidėjams, sekretoriatui ir arenoje esantiems žiūrovams.
10	VP metu prie sekretoriato/ekrano gali būti tik teisėjai (arba rungtynių inspektorius((-ė,-iai)) ir jokie kiti asmenys prie sekretoriato/ekrano nėra prileidžiami. Rungtynių sekretorius(-ė) ir laikininkas(-ė) turi laikytis visiško diskretiškumo ir nevykdyti jokių veiksmų įtakančių VP procedūrą ir/ar eigą.
11	Prieš kiekvienų rungtynių pradžią rungtynių inspektorius((-ė,-iai)) ir teisėjai turi atitinkamai patikrinti VP įrangą. Youtube transliacijos langas turi būti aktyvus visų rungtynių metu.*
12	Rungtynių inspektorius((-ė,-iai)) ir teisėjai turi vadovautis esminiais principais ir žaidimo taisyklėmis, kad rungtynėse būtų kuo mažiau trukdžių.

\*- jei dėl kažkokių aplinkybių vaizdo transliacija nustoja veikti arba iškilo kitų nenumatytų techninių kliūčių, kuomet Vaizdo Peržiūros atlikti nebegalima, tuomet rungtynių inspektorius((-ė,-iai)), artimiausios pertraukos arba rungtynių sustabdymo metu, apie tai privalo informuoti teisėjus ir komandų oficialiuosius asmenis.

Atsakomybių pasiskirstymas kiekvienai VP situacijai		
Situacijos	Kas inicijuoja VP	Kas priima galutinį sprendimą
Svarbūs ir nesportiniai veiksmai, kurie įvyksta už teisėjų matymo ribos	Teisėjai, rungtynių inspektorius	Teisėjai
Jeigu teisėjai netiksliai identifikavo prasižengusį (diskvalifikuojamą) žaidėją	Teisėjai	Teisėjai
Konfrontacija, kurioje dalyvauja du (ar daugiau) žaidėjų	Teisėjai	Teisėjai
Jei teisėjams kyla rimtų abejonių, ar žaidėjui turi būti taikoma diskvalifikacija pagal Taisyklę 8	Teisėjai	Teisėjai
Jei teisėjams kyla rimtų abejonių (arba rungtynių inspektorius((-ė,-iai)) juos pasikviečia) dėl veiksmo įvykusio paskutinių 30s metu pagal Taisyklę 8:11a ar 8:11b	Teisėjai	Teisėjai
Jei paskutinių 30s metu buvo žaidžiama su tuščiais vartais (ir jei teisėjai nėra tikri dėl 7 m skyrimo)	Teisėjai	Teisėjai